hiod) habe id) l)infid)tlid) ber Dtegeften ju bemerlett, baff id) 
bicfelbeu abfid)tlid) Iur3 gefafft habel, ba fie nur jur Orientierung 
über baS überhaupt publicierte Urluubenmaterial 31tr ©efchidjtc 
Vifd)of jbourabS II. bienen follen, mährcnb eilte beu crforberlid)en 
©rab von 2luöfül)rlid)feit befihenbe Veröffentlichung ber (Soiiftau^er 
Vifd)ofSrcgcfteu von 517—1496 von mir vorbereitet wirb. 9£ad) 
gentad)ten Erfahrungen fließen bie bei einem fold)ett Unternehmen 
nicht 3U cntbehrenbcit 9Jiittl)citungeu vott auswärts, erft bann, 
wenn man fid) bavott überzeugen lantt, baff ber betreffenbe 
'Sammler bereits über ein nicht alhugcriitgfügigeS Material 311 

verfügen hat. 

1 $on compüciertcn 3eitangaben gebettelter Urfuttben gebe id) hier nur 
baä 3BefentUd)e, mit §inmeglaffung non (Sparten, (Soncurrenten, @onntagS= 
bud;ftaben u. f. tu., eS rnüfite beim fein, bah eine releuaute Bneongruens ein= 
feiner Shtgaben, bie 9iebuction auf unfern Äalenber jroeifelhaft macht. 
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II. $c>nftänbtqe iHbbuicfe einiger Urhtnben beS 

33ifcf> of^ ^'onvab II. 

1. SSifdjof Äonrab II. beftätigt bem Älofter (Salem bie fcf)Ott non feinen 3Sor? 
flängent erhaltene ©rlaubtnifj, einen bei ©onftanj gelegenen 23auplafc biä 
jmn Sobenfee au^ubefjnen unb »on btefem, fo weit e§ bem Älofter nöthig 
frfjeitte, auäjufiiHen unb ju überbauen. 

ßonftanj 1217. 

Conradus dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus pre¬ 
sentem paginam specturis ] notum facimus, quod, cum quon- 
dam monasterio de Salem apud Constantiam locus ad edifican- 
dam domum datus esset a predecessoribus nostris, fratribus 
eiusdem loci concessum fuit, ut infra lacum usque dum domus 
alie protenduntur2, nullo contradicente aut aliquomodo impe- 
diente, lacum implendi et de- [134] super edificandi liberam 
haberent facultatem, prout sibi Visum foret ad suum commo- 
dum expedire. Nos vero, eorundem predecessorum in hac 
parte pia imitantes vestigia, locum eundem, sicut supra- 
dictum est, eidem monasterio iure perpetuo confirmamus et 
presentis scripti patrocinio conmunimus, sub pena anathematis 
firmiter inliibentes atque districte precipientes, ut liullus om- 
nino hominum supradictum locum, sicut autedictum est, infra 
lacum usque, dum domorum aliarum edificatio ante se exten- 
ditur, quasi ibi aliquid edificaturus, invadere audeat, super 
hoc ipsis molestiam aliquam illaturus. Quod si quis, post 
hanc predecessorum nostrorum et nostram donationem et pre¬ 
sentem confirmationem roboratam patrocinio scripti nostri, 
dictos fratres de Salem super eodem loco vexare in aliquo 
presumpserit, omnipotentis dei iram et nostri presulatus offen- 
sam ex hoc se noverit graviter incursurum, atque cum Juda 
traditore in ultimo divini iudicii examine, dampnationis sue 
sententiam percepturum. Datum Constantie anno ab incarna- 
tione domini M°. CG0. XVII0. indictione Va, regnante domino 
F. Romanorum rege et semper augusto et rege Sicilie.3 

Cod. Salem 1, 133. Ueberfdjrift (roth) LXXXXI. Confirmatio domini 
C. Constantiensis episcopi super domum quam habemus Constantie. 

©ö wirb Diefe Urfunbe, nad) einer Sftittheilung gidlerä, in SJJarmorS 
gefd)id)tl. Topographie non ©onftanj <S. 257 erwähnt. 

1 ©§ ftanb juerft: intuentibus, wa§ aber burch fünfte getilgt ift. — 2 ©3 
würbe alfo, wie eö fdjeint, überhaupt an bem betreffenben Orte ber Seeboben 
troden gelegt unb bebaut. — 3 Sie TatumSformel ift oon anberer aber ebem 
fallä alter §anb gefdjrieben. Qnbiction unb ^ncarnationSjahr ftimmen. 
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2. $ifdf)of Äottrab II. giebt nadjträglidje Seftinimungen, ^inftd^tlic^ ber bern 
^rieftet ju Seutfirdj oom fllofter ©alem auägemorfenen, fpäter aber burd) 
einen ©aufcfj oeränberten Sßfrünbe. 

1220. 

Conradus miseratione divina Constantiensis episcopus pre¬ 
sentem paginam inspecturis geste rei noticiam. Cum ex aucto- 
ritate seu indulgentia sedis Romane simulque ex nostra et 

chori nostri coniventia, sacerdoti in Livtchilche 1 prebendam 

assignare debeant fratres de Salem, reliquis proventibus ejus- 

dem ecclesie monasterio cedentibus, prebendam quandam iam 

pridem sacerdoti statuerant, que postea, id est post emptio- 

nem predii de Buchinsedel2, de voluntate et consensu Hanrici 
(sic) plebani, per quedam concambia est inmutata sed non 

inminuta, assignantes ei quosdam proventus quos prius non 
habuit et sumentes ab ipso que et ipsi3 antea non habuerant. 

Hec est ergo prebenda que sacerdoti illius ecclesie debetur, 

quam et Hanricus plebanus in presentiarum percipit: In 
Liutchilche [194] dotem ad sex boves cum decima eiusdem 

dotis. Insuper habet ibi predium, de quo ipse luminare debet 

ecclesiam et decimam eiusdem predii. Item in Nivferon höbam 

unam. In Hadebrehtiswilaere4 sßpozam unam. In Birchin- 

wilere5 dotem illam. In Obristenwilere6 dotem illam. In 
Herwisewilere 7, in Birchinwilere, in Geroltshaldun 8 decimam 

totam et silvulam apud Herwigeswilere.7 Item per totam 

parochiam minuta decima plebani est9 et decima feni ubi 

fenum per denarios decimatur, preterquam in Buchinsedel que 

est monasterii. Plebanus enim nichil prorsus habet in Buchin¬ 

sedel post concambium cum eo factum nisi ecclesiam cum 

atrio suo. Item consolationes et oblationes integraliter habebit. 

Cetera omnia tarn in agris quam vineis, decimis, silvis, pratis 

et hominibus cedent monasterio. Ut autem nullus plebanorum 

inposterum hanc distributionem putet infringendam, presentem 

1 Seutfird; bei -Jteufracfj, 21. Ueberlingen. — 2 33uggenfegel, 21. Ueber= 
littgeit. — 3 ©a3 ©opialbud) bat ipi, mit bem burd; p gezogenen alfo per 
bebeutenben ©trid;e, roaS offenbar oerfdjrieben ift. ©leid; in ber erften geile 
fte^t and) presentaem. lleberfyaupt ift biefer (Eintrag roeniger forgfältig ge: 
fc^rieben, raenn auch »on alter, jiemlid) gleid;jeitiger §anb. — 4 gmbertSweiler 
bei -Jteufrad). — 5 23irtenroeiler bei -Jteufrad;. — 6 Dberftioeiler, 21. lieber: 
lingen. — 7 2Jtir unbetannt. — 8 ©ie ©ereSljalbe bei Dberftmeiler, nach 
3tfd;ft. III, 462. — 9 §ier folgt eine ben Ütaum oon jmei bi3 brei Sßorten 
einneljmenbe Stafur, jebodj, nne e3 fdjeint, unbefdjabet be3 ©eiteä. 
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paginam sigillo nostro fecimus conmuniri. Anno verbi M° 

cc°. xx°. 
Cod. Salem. 1,193. Ueberfdjrift (rotlj) CXLI. Confirmatio Conradi episcopi 

super prebenda plebano de Luitchilche a fratribüs de Salem assignanda. 
$n III, 462 ein 2Iuöj«g. 
9Jlit biefer Urfunbe ift ju vergleichen bie Urfunbe 23ifd)of $onrab§ vom 

3af)re 1211 (Sieg. 10), iveldje in Stfcfjft. III, 460, mit einigen übrigens tvenig 
bebeutenben Sefefefjlern auS Cod. Sal. I, 105 abgebrudt ift. 

3. 23tftf)of $onrab II. beurlunbet einen vom Älofter Salem in (Sfjelppaljc bei 
Sljeuringen mit ber ftirclje ju Xljeuringen voltsogenen ©ütertaufd). 

50lühlhofeit 1220. 

Cünradus divina miseratione Constantiensis episcopus licet 

indignus, universis Christi fidelibus per suam dyocesim con- 
stitutis salutem in vero salutari. Notum sit omnibus vobis, 

quod, cum monasterium de Salem predium quoddam iuxta 

Turingen1 haberet, in loco qui dicitur Chelppahc 2, quod in- 

quam predium de manu viri nobilis de Teckenhusen, videlicet 

Adelgoti cognomento Sunnunchalp, data pecunia quamquam, 
sibi comparaverat, idem monasterium prefatum predium ecclesie 

de Turigen 3 contradidit in concambium, videlicet decime in 

Bebenwilare4, quam predicta ecclesia tune temporis visa est 
possedisse, et licet prefata decima, iuxta tenorem privilegiorum 

suorum, ipsi monasterio, utpote suis sumptibus culta, iure 
deberetur, pro bono tarnen pacis conservando, per mutuum 

transactionis ius suuin maluit redimere. Acta sunt autem hec 

anno verbi incarnati millesimo ducentesimo vicesimo, apud 

Milnhoven 5, in presentia nostri et multorum aliorum, presen- 
tibus quoque et consentientibus Hanrico ß, tune prefate ecclesie 

plebano et predicto Adelgoto, qui, in eadem ecclesia ius tenet 
advocatie. Ut autem prefate conmutationis transactio perpe-